
Id: EE58512B-7F91-4B91-B660-3A2B8E9082B9. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2019 

- Pozycja: 5151 

- Data ogłoszenia:  22 maja 2019 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2019&poz=5151  

 

 

UCHWAŁA NR VI/50/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 maja 2019 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Rakoniewickiego Ośrodka Kultury 

w Rakoniewicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.) i art. 13 ust. 2, 4, 7 i 8 ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury o nazwie: Rakoniewicki Ośrodek 

Kultury w Rakoniewicach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach, w jedną samorządową instytucję 

kultury pod nazwą: Rakoniewicki Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach. 

§ 2. Połączenie, o który mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Rakoniewic, po uzyskaniu opinii o których mowa w § 3, do wystąpienia 

do Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego z wnioskiem o wyrażenie zgody 

na połączenie instytucji kultury wymienionych w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na stronie internetowej 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rakoniewice oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Gminy 

Rakoniewice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2019&poz=5151


Id: EE58512B-7F91-4B91-B660-3A2B8E9082B9. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury 

prowadzących działalność w różnych formach. Według art. 19 tej ustawy połączenie instytucji kultury 

polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji 

podlegających połączeniu. 

Z kolei w myśl art. 13 ust. 2 i 7 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator obowiązany jest 

na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 

publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać połączenia 

biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań. 

Połączenie Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Rakoniewicach, którego zamiar wyraża się w niniejszej uchwale, ma na celu zapewnienie bardziej 

efektywnego wykonywania zadań gminy Rakoniewice w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty lokalnej 

w zakresie kultury, a także uproszczenie struktur zarządzania gminnymi instytucjami kultury. Ponadto, 

połączenie ww. instytucji umożliwi sprawniejszą organizację pracy oraz pozwoli wypracować wspólną 

politykę rozwoju kultury na terenie gminy. Co istotne, planowane połączenie nie spowoduje uszczerbku 

w wykonywaniu dotychczasowych zadań gminnych instytucji kultury, ale przyczyni się do rozwoju 

w jeszcze większym stopniu usług w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb 

w zakresie czytelnictwa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 


